1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2017  № 412
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Валдайского городского
поселения в 2017-2019 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести  изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2017-2019 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016  № 1817:
1.1. Изложить строки 1.2.3 пункта 3 паспорта муниципальной  программы в  редакции:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по
годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.2.3.
	Показатель 3. Количество обследованный, спиленных и кронированных деревьев (шт.)
	40
	54
	17
	17

»;
1.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной  программы  в редакции:
«5. Объемы и  источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	«2017
	14 813 441,5
	0
	0
	0
	14 813 441,5

	2018
	14 310 500,0

	14310500,0

	2019
	11 310 500,0

	11310500,0

												   »;

	1.3. Изложить пятый абзац пункта 6 паспорта муниципальной  программы в редакции:
	«привлечение молодого поколения к участию в благоустройстве территории Валдайского городского поселения.»;
	1.4. Изложить  строки 2.1 и 4.1  мероприятий муниципальной программы в  редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.1.
	Реализация подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения»

	 комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2017-2019  годы
	1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	2300000,00
	2000000,00
	2000000,00

	«4.1.
	Реализация подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству»

	2017-2019  годы
	1.4.1-1.4.10
	бюджет Валдайского городского поселения
	3357441,5
	3154500,0
	3154500,0

	»;

	1.5. Изложить строку 1.1.3 пункта 2 паспорта подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в редакции:

	№
 п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«1.1.3.
	Показатель 3. Количество кронированных  и спиленных аварийных дерерьев (шт.)
	40
	54
	17
	17

									                                             »;
	1.6. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	2300000,00
	0
	0
	0
	2300000,00

	2018
	2000000,00
	0
	0
	0
	2000000,00

	2019
	2000000,00
	0
	0
	0
	2000000,00

»;
	1.7. Изложить мероприятия подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в редакции:
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача  Организация  озеленения территории Валдайского городского поселение

	«1.1.
	Содержание объектов озеленения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	 2017-2019  годы
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	2300000, 00
	2000000,00
	2000000,00

          »;
	1.8. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	3357441,5
	0
	0
	0
	3357441,5

	2018
	3154500,0

	3154500,0

	2019
	3154500,0

	3154500,0

                            »;

1.9. Изложить строку 1.1 мероприятий муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в  редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«1.1.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	 комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019 год
	1.1.1-1.1.11
	бюджет Валдайского городского поселения
	3357441,5
	3154500,0
	3154500,0

      ».
	2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ